
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Lâm Đồng, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận bổ sung xã miền núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2025 của Chính 
phủ về phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030;

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Đức Linh tại Báo cáo số 250/BC-UBND 
ngày 25 tháng 11 năm 2025, Chủ tịch UBND xã Trà Tân tại Báo cáo 170/BC-UBND 
ngày 26 tháng 11 năm 2025 và Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 
1134/ SDTTG-NVDT ngày 26 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận bổ sung 02 (hai) xã miền núi trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng:

- Xã Đức Linh.

- Xã Trà Tân.

Điều 2. Việc xác định xã miền núi nêu trên phục vụ công tác bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Sở Dân tộc và Tôn giáo có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 
đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Dân tộc và 
Tôn giáo, Nội vụ và các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đức Linh và 
xã Trà Tân; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Bộ Dân tộc và Tôn giáo;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Báo và PTTH Lâm Đồng;
- Lưu: VT, NC, KGVX (Việt).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Phúc


		2025-12-03T16:38:09+0700
	Trịnh Ngọc Duệ


		2025-12-03T16:38:27+0700
	Trịnh Ngọc Duệ


		2025-12-03T17:00:54+0700
	Nguyễn Ngọc Phúc


		2025-12-03T18:08:10+0700


		2025-12-03T18:08:10+0700


		2025-12-03T18:08:10+0700


		2025-12-03T18:08:10+0700




